
 
 

 

Дирекција за трезорско работење 
 

Скопје, 11 март 2024 година 
 

Листа на успешно тестирани машини 
 

I. Машини за обработка на книжните пари 
 
1. Машини со кои ракуваат клиентите на банките 

Реден 
број 

Производител Тип на 
машин

ата 

Назив на 
машината 

Ознака на софтверот Апоени 
коишто ги 
обработува 
машината 

Рок на 
важност 

на 
потврдата 

1. GRG 

 

CRMs GRGBanking 

Cash 

Recycler 

V28107AL03 сите 

банкноти 

MKD 

1.6.2024 

2. Diebold 

Nixdorf 

 

CRMs DN XX0H movem_cdaa_mkd.cdf (version 1005) сите 

банкноти 

MKD 

15.7.2024 
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3. GRG 

 

CCM GRGBanking 

Cash  

V28658BD02 сите 

банкноти 

MKD 

13.6.2024 

4. Diebold 
Nixdorf 

 

CCMs Cineo - C2xxx XSAAMKD0207.CDT сите 
банкноти 

MKD 

26.9.2024 

5. NCR 

 

CCM SelfServ 

668x 

PcGBRUMK 01.11.01 сите 

банкноти 

MKD 

26.9.2024 

6. Diebold 
Nixdorf 

 

CRMs Cineo - C4xxx MOVE_CWAA_MKD_0130.CDF сите 
банкноти 

MKD, освен 
10 и 50 
денари 

17.10.2024 
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2. Машини со кои ракуваат обучените работници 

Реден 
број 

Производител Тип на 
машината 

Назив на 
машината 

Ознака на 
софтверот 

Апоени 
коишто ги 
обработува 
машината 

Рок на 
важност на 
потврдата 

1. Masterwork 

 

BAM NC 3500 MKD 001.013 сите 
банкноти 

MKD 

21.6.2024 

2. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 

BPM BPS C4 MKD 1.03.007 сите 
банкноти 

MKD  

10.7.2024 

3. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 
  

BPM Numeron® F MKD_v5.01.003_f сите 
банкноти 

MKD, освен 
10 и 50 
денари 

13.7.2024 

4. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

  

BPM C1-F MKD F02.016 сите 
банкноти 

MKD 

12.6.2024 

5. Hyundai 
MIB 

international 
Co,Ltd.  

BPM SB-5000 v1.04 сите 
банкноти 

MKD 

27.10.2024 

6. Hyundai 
MIB 

international 
Co,Ltd. 

 

BAM SB-9 v1.06 сите 
банкноти 

MKD 

27.9.2024 

7. Hyundai 
MIB 

international 
Co,Ltd.  

BPM SB-3000  1.10  сите 
банкноти 

MKD  

31.10.2024 
 

http://www.google.com/url?url=http://www.cash4s.com/banknote-counters-ma-nc-3500.html&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=s91pVNWSDYWWaqyLgPAB&ved=0CBgQ9QEwAQ&usg=AFQjCNFCVfjRK9O86PLj-HTj0HS2EmlKLQ
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8. Cash 
Processing 
Solutions 

 

BPM X-range 01.21.00.00  сите 
банкноти 

MKD  

2.11.2024 

9. Masterwork 

 

BPM NC 6500 MKD 002.018 сите 
банкноти 

MKD 

21.12.2024 

10. Giesecke + 
Devrient 
GmbH  

BAM ProNote 1.5 V 3.003 сите 
банкноти 

MKD 

20.4.2024 

11. Cash 
Processing 
Solutions 

 

BPM COBRA 18.004 сите 
банкноти 

MKD, освен 
10 и 50 
денари 

9.10.2024 
 

12. SEMTOM  

 

BАM  ST-4000  V4.0  сите 
банкноти 

MKD 

11.12.2024  

13. Hitachi 
Korea 

 

BPM ST350 1.2.3 сите 
банкноти 

MKD 

18.8.2024 

14. PULOON 

 

BPM EE7 
(Eagle Eye 7) 

2.07 сите 
банкноти 

MKD 

15.6.2024 

http://www.google.com/url?url=http://www.alamintech.com/Products-Service.aspx/banknote-cycle2/sorting-system/de-la-rue-cash-processing-solutions/de-la-rue-cobra.aspx&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=flYVVYicCJexabbEgvgE&ved=0CBgQ9QEwAQ&usg=AFQjCNFhXfLjJiFggSvTZbCQTvomcE66Qw
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15. 
 

 

Masterwork 

 

BPM NC 8500 MKD 002.019 сите 
банкноти 

MKD 

14.12.2024 

16. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 

BPM BPS C5 MKD 20.04.000 сите 
банкноти 

MKD  

28.3.2024 

17. SEMTOM  

 

BАM  ST-4000  V1.47  сите 
банкноти 

MKD 

28.4.2024  

18. Masterwork 

 

BPM NC 7100 MKD 002.018 сите 
банкноти 

MKD 

5.5.2024 

19. Hyundai 
MIB 

international 
Co,Ltd.  

BАM MIB-9 MKD_S 
(0440000000) 

сите 
банкноти 

MKD 

14.6.2024 

20. Ribao 
Technology 

Co.Ltd. 

 

BАM BCS-160 308904 сите 
банкноти 

MKD 

23.6.2024 

21. LIDIX 

 

BPM ML-2FS V1.0 сите 
банкноти 

MKD 

28.6.2024 

22. KISAN 

 

BPM Newton-FS  MKD 7.1 сите 
банкноти 

MKD, освен 
10 и 50 
денари 

29.6.2024 
 

http://e-parduotuve.hansab.lt/media/catalog/product/cache/1/image/500x500/5e06319eda06f020e43594a9c230972d/m/a/masterwork_nc7100/myshop-NC5100-31.jpg
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23. Masterwork 

 

BAM NC 6100 MKD 002.010 сите 
банкноти 

MKD 

14.7.2024 

24. BellCon 

 

BAM BellCount S515 V 4.2 сите 
банкноти 

MKD 

31.7.2024 

25. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 

BPM C2-XX MKD 01.02.000 сите 
банкноти 

MKD 

26.9.2024 

26. Guangzhou 
SuperEyes 
Electronics 
Technology 

 

BAM AL-950 4.0  сите 
банкноти 

MKD 

5.10.2024 

27. Shenzhen 
Polyfit 

Technology 

 

BAM FMD-885 1.0.1.2.2.0 сите 
банкноти 

MKD 

5.10.2024 

28.  SEMTOM  

  

BАM  ST-3000  V1.1 сите 
банкноти 

MKD 

31.1.2025  

29. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 

BPM C2-XX MKD 20.04.000 сите 
банкноти 

MKD 

6.2.2025 

 
 
 

 
 



 7 

II. Машини за обработка на кованите пари 
 

1. Машини со кои ракуваат клиентите на банката 

Реден 
број 

Производител Тип на 
машината 

Назив на 
машината 

Ознака на 
софтверот 

Апоени 
коишто ги 
обработува 
машината 

Рок на 
важност на 
потврдата 

 
2. Машини со кои ракуваат обучените работници 

Реден 
број 

Производител Тип на 
машината 

Назив на 
машината 

Ознака на 
софтверот 

Апоени 
коишто ги 
обработува 
машината 

Рок на 
важност на 
потврдата 

1. CT Coin 

 

CPM Zebra 309 20131024 сите ковани 
пари MKD 

27.9.2024 

2. SOUTH 
Automation  

 

CPM CMX 40 Sensor Coinsure 
Adaptive 

сите ковани 
пари MKD 

2.11.2024 

3. Procoin 

 

CPM PRC 420 Sensor Coinsure 
Adaptive 

сите ковани 
пари MKD 

12.10.2024 

 
 
 
 

Забелешка: 
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1. Примерокот на фалсификувани пари којшто се користи при проверката на работата на машините е составен од различни 

типови фалсификувани пари коишто најчесто се наоѓаат во оптек. Бидејќи Народната банка не може да ја предвиди, 
ниту, пак, да ја исклучи можноста од појавување на нови типови фалсификувани пари коишто не се наоѓале во 
примерокот што се користел при проверката на машините, одговорност на производителот е редовно да ги тестира 
машините. Покрај тоа, дистрибутерите и корисниците на машините имаат одговорност периодично да ги ажурираат 
уредите (модулите) инсталирани во машините за откривање нови видови на фалсификати; 

2. Народната банка не прифаќа никаква одговорност за каква било директна или индиректна штета настаната при 
проверката на работата на машините, од резултатот од проверката, како и со објавувањето, необјавувањето или 
отстранувањето на машините од интернет-страницата на Народната банка; 

3. Објавените резултати од проверката на работата на машините не подразбираат препорака од страна на Народната 
банка на трети лица да ги користат или да не ги користат машините коишто добиле позитивно мислење; 

4. Народната банка не дава никаква гаранција, директна или индиректна, за соодветноста на машините коишто се 
објавени на листата за успешно тестирани машини и нивната можност постојано и без грешки да откриваат 
фалсификувани пари или да вршат селекција, без оглед дали корисниците на машината ги користат машините во 
согласност со упатствата за користење или не.  


